

اخبار کوتاه

بدهی قدیمی ۱.۶ میلیارد دلاری وصول شد

سختگوی دولت گفت: با کار جهادی وزارت نفت دولت سیزدهم نه تنها در آمد صادرات گاز به عراق به روز وصول می‌شود، بلکه فقط در یک فقره بدهی قدیمی ۱٫۶ میلیارد دلاری هم وصول شد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود با اشاره به دیپلماسی فعال دولت گفت: از برکات منتظر تصمیم دیگران نماندن و دیپلماسی فعال انرژی، کل دریافتی از صادرات گاز به عراق و ترکیه در سال ۹۹ مجموعاً ۱ میلیارد دلار بود. وی افزود: با کار جهادی وزارت نفت دولت سیزدهم نه تنها در آمد صادرات گاز به عراق به روز وصول می‌شود، بلکه فقط در یک فقره بدهی قدیمی ۱٫۶ میلیارد دلاری هم وصول شد.

عادلانه‌سازی یارانه‌ها اقدام شجاعانه دولت برای حمایت از مردم
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عادلانه‌سازی یارانه‌ها اقدام شجاعانه دولت برای حمایت واقعی از مردم است، گفت: متأسفانه فقط نیمی از ارز ۴۲۰۰ تومانی به جامعه هدف رسیده و بقیه به جیب سودجویان و رانتخواران رفته است.
مجتبی یوسفی با اشاره به حذف ارز تر چیچی به دلیل فساد و رانتی که ایجاد کرده بود، اظهار داشت: ارز ۴۲۰۰ تومانی در طول سال‌های گذشته یکی دلایل ضعف اقتصاد کشور بود. وی افزود: در سال گذشته ۱۸ و نیم میلیارد دلار منابع ارزی کشور به کالاهای اساسی یعنی گوشت، مرغ، پروتئین و همچنین برای برخی از اقلام وارداتی برای تولید دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص داده شد، به عبارتی هر ساله، حدود ۶۵ میلیارد دلار از منابع کشور به این مسائل اختصاص پیدا کرد که قرار بود در اختیار مردم و قشر ضعیف و متوسط قرار بگیرد که نگرفت.
عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: با توجه به جنگ و اوکراین و روسیه و افزایش قیمت جهانی غلات، گندم و دانه‌های روغنی باید رقیم حدود ۲۵ میلیارد دلار نیاز داشتیم، این عدد را باید در ماهه ترازوت از ۴۲۰۰ و ارز ۲۸ هزار تومانی ضرب می کردیم و عددی حدود ۴۸۰ هزار میلیارد دلار نیاز بود، که اگر این مبلغ را برای حمایت از تولید و اشتغال و حمایت از اقتصار کم بر خوردار استفاده شد، چه اتفاق قابل توجهی در همه بخش‌ها می افتاد. وی خاطر نشان کرد: وقتی قرار است رقیم که قبلاً به نفر اول زنجیره پرداخت می شد به نفر آخر یعنی مردم و مصرف کنندگان پرداخت شود همه سامانه‌ای که برای شناسایی افراد واجد شرایط تعریف شده در همه شرایط برای ورود و ثبت نام باز باشد. یوسفی گفت: باید مبنای قیمت کالا‌های اساسی با پیش بینی ایجاد کالا برگ الکترونیکی نسبت به سفره اقشار ضعیف یعنی کسانی که در آمد کافی و یا ثابت ندارند مشخص و روشن باشد.

عملکرد دولت در مهار کرونا جای تقدیر دارد
نماینده همدان در مجلس با تقدیر از عملکرد دولت برای کنترل کرونا گفت: اکنون در کشور آمار فوتی‌های کرونایی به صفر رسیده اما در کشورهای اروپایی و آمریکا شرایط هنوز به حالت عادی باز نگشته است.

عملکرد دولت در مهار کرونا جای تقدیر دارد
احمد حسین فلاحی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی از اقدامات دولت سیزدهم بعد از روی کار آمدن متناسب کردن شرایط کرونایی جامعه بود این در حالی است که در ابتدای سال گذشته شرایط کشور در بیماری کرونا به حدی بود که شاهد قرمز شدن تمام استان‌های کشور بودیم و روزانه مردم ایران ما بالاتر بود. وی افزود اما اکنون شرایط کرونایی کشور به جایی رسیده است که آمار فوتی‌های ما به صفر رسیده اما در کشورهای اروپایی و آمریکا شرایط هنوز به حالت عادی باز نگشته است.
نماینده مردم همدان در مجلس گفت: همچنین دولت سیزدهم در بحث مذاکرات بر خلاف دولت قبیل طوری عمل کرده است که از عزت و منافع ملی را حفظ کرده است. فلاحی تصریح کرد: اقدام عملکرد مثبت دیگر دولت وصول کردن مطالبات کشورمان از سایر کشورها بود نمونه علمی آن وصول کردن مطالبات گازی ما از کشور عراق صورت گرفته شد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد همچنین دولت عملکردهای ضعیفی در درون داشته است مانند چپپش پده کابینه و مدیران در جایگاه‌های دولتی است که اگر دولت می‌خواهد عملکردهای بیشتری نسبت به عملکردهای کنونی داشته باشد باید تغییر و تحولاتی در این عرصه نیز ایجاد کند.

جایزه ۱۰ میلیون دلاری آمریکا برای اطلاعات از حامی مالی حزب الله
وزارت امور خارجه آمریکا برای کسب اطلاعات درباره فردی که او را یکی از بزرگترین تأمین کنندگان مالی جنبش حزب‌الله لبنان خوانده، جایزه تعیین کرد.
بنابر اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، واشنگتن برای کسی که اطلاعاتی درباره فردی به نام «محمد جعفر قصیر» ارائه کند، ده میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. حساب توییتری موسوم به «نیم پاداش برای عدالت» وابسته به وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است که این فرد از طریق «چاقو» و «اقدامات تدار کاتی» به تأمین مالی جنبش حزب‌الله لبنان کمک می کند.
وزارت امور خارجه آمریکا همچنین ادعا کرد که این فرد با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فرایند فروش نفت و تحویل تسلیحات به جنبش حزب‌الله لبنان نقش دارد. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا چند روز پیش نیز در اقدامی برای کسب اطلاعات از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جایزه تعیین کرد.
حساب توییتری برنامۀ پاداش برای عدالت وزارت خارجه آمریکا در تویییتی یکشنبه شب به وقت تهران اعلام کرده بود به افرادی که از شبکه مالی سپاه ایران اطلاعاتی داشته باشند، ۱۵ میلیون دلار جایزه پرداخت خواهد کرد.

دیپلماسی بهترین مسیر برای رسیدن به توافق



وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با همتای عراقی خود گفت: ارزیابی ما از دور اخیر مذاکرات در بغداد مثبت است و تهران از اجرائی کردن نتایج مذاکرات استقبال می کند.
حسین امیر عبداللّه‌پان وزیر امور خارجه کشورمان با قدردانی از اقدامات دولت عراق در زمینه تسهیل گفتگوها برای حضور حجاج ایرانی بیت الله الحرام در حج جاری، ابراز امیدواری کرد با تلاش مسئولان حج عربستان سعودی، فریضه حج تمتع به خوبی و بدون هرگونه مشکلی برای حجاج تمامی کشورهای اسلامی و از جمله حجاج کشورمان انجام پذیرد.
امیر عبداللّه‌پان در موضوع گفتگو برای لغو تحریم‌ها گفت: در حالی که تبادل پیام‌ها بین آمریکا و ایران از مسیر نماینده اتحادیه اروپا ندوام داشت به یک باره کاخ سفید ایده صدور قطعنامه در آژانس را مطرح کرد. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: هدف آمریکا از طرح قطعنامه در آژانس، امتیازگیری سیاسی در میز مذاکره است.
امیر عبداللّه‌پان در ادامه تأکید کرد: ما همواره غرب را به مسیر دیپلماسی فراخواندیم و حتی به ابتکار ایران و چند روز قبل از نشست اخیر آژانس، طرحی سیاسی برای تدوام گفتگو تا رسیدن به توافق نهایی روی میز قرار گرفت.
امیر عبداللّه‌پان اضافه کرد: ما دیپلماسی را بهترین مسیر برای نیل به توافق خوب، قوی و پایدار می دانیم اما در مقابل رفتار قلدرانه، واکنش ما بر مبنای اقتدار می باشد.

گروه سیاسی: رئیس جمهور گفت: آمریکایی‌ها از یک سو برای توافق پیام می‌فرستند و از سوی دیگر تحریم می‌کنند؛ دنیا به ما حق بدهد که به این‌ها بی‌اعتماد باشیم.
آیت الله سعید ابراهیم رئیسی رئیس رئیس‌جمهور روز گذشته در اجتماع مردمی هسته‌های جهاد و پیشرفت که در محل حسینیه جماران برگزار شد، اظهار داشت: حرکت جهادی در ذات انقلاب اسلامی است و انقلاب اسلامی هیچ‌گاه از حرکت جهادی جدا نمی‌شود. اگر زمانی از انقلاب تعریف کردیم و کنار آن تعریفی از حر کت جهادی نبود، آن تعریف مخدوش است.
رئیس‌جمهور افزود: تحولی که باید ایجاد شود تحول در ساختار است. ساختارها باید جهادی و کاملاً متناسب با آنچه اقتضای انقلاب اسلامی است باشد. امت چند رکن دارد. هدف دار بودن از ارکان است.
یک روز ساقط کردن حکومت استمشاهی و روز بعد برقراری نظام دینی و مقابله با کسانی که مزاحم زندگی مردم بودند و هشت سال جنگ را به مردم تحمیل کردند و دفع شد دشمنان از ناحیه نیروهای جهادگر بود.

• آمریکایی‌ها از یک سو برای توافق پیام می‌فرستند و از سوی دیگر تحریم می‌کنند

رئیس‌ی در ادامه تأکید کرد: معنای شکست مفتضحانه آمریکا این است که انقلاب اسلامی دارد راه پیشرفت و آمریکا دارد راه ضعف را طی می‌کند. آنچه باعث برون رفت ما از این شرایط بوده بحث تحمل تحریم‌ها است. آمریکایی‌ها از یک سو برای توافق پیام می‌فرستند و از سوی دیگر تحریم می‌کنند؛ دنیا به ما حق بدهد که به این‌ها بی‌اعتماد باشیم.
امریکایی‌ها میثاق شکن هستند. وی اضافه کرد: گروه‌های جهادی، حرکت معمولی را جهاد نمی‌دانند. حرکت جهادی توأم با انگیزه، اندیشه، دیدن مقصد، مقصود و هدف و دیدن ابزار دشمن و اراده برای موفقیت بر خواست دشمن است.

• گروه‌های جهادی باید با انگیزه به حرکت خود شتاب دهند

رئیس‌جمهور بیان اینکه حرکت جهادی برای جامعه ضروری است، خاطر نشان کرد: جهاد تبیین ترجمان جهاد با لسان نظر



و عزیزان ما در کسوت روحانی بدانند همواره باید جهاد تبیین را در برنامه کاری خود داشته باشند. به حرکت جهادی که موجب ناامیدی دشمن شود نیازمند هستیم.
جریان جهادی گسترده باشد و به تمام دنیای اسلام برسد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: تکند افراد جهادگر را در نگاه منحصر کنبد و حرکات سازنده را به چند فرد خاص اختصاص دهیم. اجازه دهید همه افراد در سمت دغدغه نظام و حفظ ارزش‌ها حرکت کنند.

• ترغیب دانشجویان به ترک کشور خیانت است
رئیس‌ی با تأکید بر اینکه باید جریان دانشجویی درس خوانده دارای مدارک عالی در کشور و مهاجرت آن را جدی بگیریم، گفت: اینکه دانشجویان ترغیب به ترک کشور شوند خیانت است. باید در حوزه علم و فناوری به قدری جذابیت ایجاد کنیم که جریان علم و فناوری معکوس شود و آنها‌یی که رفتند بشمان شوند و بر گردند. وی اضافه کرد: در حوزه کشاورزی نیازمند کار

در دفاع از منافع کشور تردید نخواهیم کرد



امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه موقعیت ژئوپولیتیک ایران به ویژه در آب‌های خلیج فارس از اهمیت راهبردی برای ما برخوردار است تصریح کرد: وزارت دفاع متناسب با نیاز نیروهای مسلح و تهدیدات منطقه‌ای در همه آب‌های سرزمینی ناوگان دریایی نیروهای مسلح را به روز و مجهز می‌کند.
امیر سرتیپ آشتیانی در بازدید از مراحل ساخت ناوشکن، شناورهای سطحی و زیر سطحی گفت: توسعه قدرت در همه‌ی ابعاد دفاعی اعم از زمینی و هوایی و به‌ویژه دریایی از اولویت‌های برنامه‌های دفاعی کشور است. وزیر دفاع با بیان اینکه موقعیت ژئوپولیتیک ایران به ویژه در آب‌های خلیج فارس از اهمیت راهبردی برای ما برخوردار است، تصریح کرد: وزارت دفاع متناسب با نیاز نیروهای مسلح و تهدیدات منطقه‌ای در همه آب‌های سرزمینی اش ناوگان دریایی نیروهای مسلح را به روز و مجهز خواهد کرد. وی افزود: پیام ما به منطقه و جهان، پیام صلح و آرامش است و از طرفی معتقدیم صلح و ثبات منطقه با حضور و مشارکت همه کشورهای منطقه قابل حصول است و جمهوری اسلامی ایران حضور بیگناگان و نیروهای فرامنطقه‌ای را علت ناامنی در این منطقه می‌داند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پایان خطاب به دشمنان هشدار داد و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع ملت ایران و دفع تهدیدات تردید به خود را نداده و نخواهد داد.

آیت الله رئیسی تأکید کرد:

حق داریم به آمریکایی اعتماد باشیم

بیشتری هشتم، بسیاری از محصولات غذایی را به کشور وارد می‌کنیم اما نباید اینچنین باشد. این از نمونه کارهای جهادی است که تولید را به سمت تأمین کالاهای اساسی در کشور برود و به استقلال در مواد غذایی و کشاورزی برسیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما نیازمند ایجاد اشتغال با حرکت جهادی هستیم، اگر یک میلیون در سال اشتغال آفرینی نکنیم مانند مسکن دچار عقب‌ماندگی می‌شویم. تأمین اشتغال مسکن هم نیاز کشور، هم الزام دولت و هم مصوبه مجلس است. این اقدامات نیازمند حرکت جهادی است.
اینکه عزیزان ما در زمان محدود کار بسیار با کیفیت انجام دهند را حمایت خواهیم کرد. رئیس‌ی اضافه کرد: در حوزه مسکن و ایجاد اشتغال با ایجاد اشتغال خانگی نیازمند حرکت جهادی هستیم. در حوزه سلامت، آب و هوای سالم در کشور نیازمند حرکت جهادی هستیم و بخشنامه کار را پیش نمی‌برد.

وی با اشاره به موفقیت‌های حاصل شده پیرامون مدیریت کرونا در کشور گفت: علت موفقیت ما در کرونا به دلیل لطف خدا، کمک پزشکان و پای کار بودن نیروهای جهادی بود. ما می‌توانیم در تمام عرصه‌هایی که دیگران با تردید با آن برخورد می‌کنند موفق شویم زیرا ما طرفدار ما می‌توانیم مکتب شهید سلیمانی هستیم. زن و مرد و جوانان ما آمادگی دارند. رئیس‌جمهور بیان کرد: بسیاری از چهره‌های گمنام داریم که با حرکت جهادی می‌توانند مشکلات را برطرف کنند. این استعدادهای ارزشمند را پای کار بیاورند. دانشگاه ما باید کتار صنعت و تولید و حرکت‌های جهادی و پایان نامه‌ها باید وارد زندگی مردم شوند. دانشگاه ما اگر کتار بازار، روستا، سیاست و غیره قرار گیرد دانش ضمیمه توانایی‌ها خواهد شد.

وی عنوان کرد: دولت، ملت و دستگاه‌های کشور تمام همت خود را به کار خواهیم بست تا منویات رهبری برای پیشرفت کشور و اجرای عدالت کشور بر زمین ماندن و تا آخرین نفس تلاش خواهیم کرد اجرای عدالت و پیشرفت کشور متوقف نشود و با تمام وجود و اخلاص کتار نیازمندان باشیم تا آنها نیز شاهد پیشرفت کشور باشند و با تمام وجود به وعده خدا، رسول خدا، رهبر انقلاب و مجاهدان و پیروزی جریان حق بر باطل و پیشرفت کشور یقین داریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد:

همچنان پتانسیل توافق هسته‌ای وجود دارد!

متحدانمن درباره‌شان صحبت کرده‌ایم و آن‌ها را بیگیری خواهیم کرد. گفتنی است اظهارات پرایس در پی وقفه چند ماهه ایجاد شده در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین می‌شود.

این در حالی است که حسین امیرعبداللّه‌پان، وزیر امور خارجه ایران اخیراً در یک کنفرانس خبری مشترک با همتای پاکستان‌اش به موضوع مذاکرات وین پرداخت و گفت: در طی ماه‌های گذشته در جریان مذاکراتی که همکار آقای دکتر باقری با دیگر طرف‌ها در مذاکرات وین داشتند و تبادل پیام‌هایی که بین ایران و آمریکا انجام شد گام‌های مهمی از سوی ایران برداشته شد و ما اثبات کردیم که اهل گفت‌وگو و منطق برای رسیدن به توافقی خوب و پایدار هستیم.
وزیر خارجه در ادامه گفت: در روزهای اخیر علیرغم تبادل پیام‌ها بین ایران و آمریکا و پیشرفت گفت‌وگوها به یک باره طرف آمریکایی برای اعمال فشار علیه ایران و اخذ امتیازات بیشتر در میز مذاکره غیرمستقیم قطعنامه‌ای را ارائه کرد و علیرغم اینکه طرف آمریکایی به ما اعلام کرد که این قطعنامه خالی از محتواس‌ت ولی نفس ارائه این قطعنامه باعث شد که ما طرف آمریکایی را از این کار بر خذر داریم و یک ابتکار جدید و یکجیح سیاسی جدید ارائه کردیم. این یکجیح را آمریکایی‌ها پذیرفتند ولی بر تصویب قطعنامه نیز تأکید داشتند و این کار را انجام دادند. ایران نیز در ادامه اقدام به افزایش فعالیت‌های هسته‌ای خود کرد و به صورت رسمی قبل از صدور قطعنامه به دبیر خزانۀ آژانس اقدامات خود را اطلاع داد.
امیر عبداللّه‌پان خاطر نشان کرد: ما اکنون در کنار قطعنامه و اقدامات بیشتر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران باز هم اعلام می‌کنیم که از مذاکره و دیپلماسی فرار نمی‌کنیم و از طریق آقای مورا و بوبل پیام‌ها و ارتباطات در حال تبادل و اج‌تام است و ایران برای رسیدن به توافقی خوب و پایدار از منطق دیپلماسی و مذاکراتی فاصله نمی‌گیرد.

در صورت حمله به سوریه، تهدیدات جدیدی در انتظارتان است

به سوریه، گفت که در این خصوص مسکو و آنکارا را بزنی کرده و مقامات ترکیه آمادگی خود را برای باز کردن حریم هوایی خود-به روی هواپیماهای روسیه به مقصد سوریه را اعلام کرده‌اند، اما هنوز به دلایل مشخصی این کار صورت نگرفته است.
نماینده روسیه در سوریه سپس ابراز امیدواری کرد که ترکیه در آینده نزدیک این اقدام را عملی کند.

ترکیه کرده‌ا را به سمت تشکیل کشور مستقل سوق می‌دهد و این مسأله برای کل منطقه عواقبی در پی خواهد داشت.
«لاورتیو همچنین گفت که روسیه قرار نیست در پی برنامه‌ریزی ترکیه جهت حمله به شمال سوریه، نیروهای خود را در سوریه تقویت کند. او در ادامه با گلا‌ی از ترکیه بابت بسته بودن آسمان ترکیه به روی پروازهای روسیه

نمی‌کند، بلکه تهدیدات امنیتی جدیدی را متوجه ترکیه خواهد کرد؛ چرا که گروهک «حزب کارگران کردستان» (پ.ک.ک) و یگان‌های مدافع خلق (ی.پ.ک) که هرگز با یکدیگر به اختلاف نخواهند خورد و دشمنی خود را با ترکیه متوقف نخواهند کرد.

نماینده ویژه پوتین در سوریه افزود: «عملیات نظامی